关于台州市中心医院（台州学院附属医院）2025年第一期公款竞争性存放项目的招标公告
根据《财政部关于进一步加强财政部门和预算单位资金存放管理的指导意见》（财库〔2017〕76号）、《浙江省财政厅关于进一步规范省级行政事业单位公款竞争性存放管理的通知》（浙财预执〔2018〕5号）、《台州市人民政府办公室关于印发台州市市本级财政专户资金竞争性存放管理实施办法和台州市市本级行政事业单位公款竞争性存放管理办法的通知》（台政办发〔2018〕63号）、《台州市财政局关于发布台州市市本级财政专户资金竞争性存放有关事项的通知》（台财预执发〔2021〕14号）《台州市市本级公立医院公款竞争性存放商业银行定期存款业务实施办法》（台卫发〔2019〕97号）、《台州市市本级公立医院公款竞争性存放商业银行定期存款业务实施办法》的补充规定、《台州市卫生健康委关于发布市本级公立医院资金竞争性存放有关事项的通知》（台卫发〔2021〕92号）、台州市卫生健康委关于调整《市本级公立医院资金竞争性存放有关事项》（台卫发〔2023〕7号）的通知等相关规定，决定开展公款存放招标工作，欢迎符合条件的银行机构参加投标。现就本项目公告如下：
一、项目编号：ZJWS2025-JJ262
二、项目名称：台州市中心医院（台州学院附属医院）2025年第一期公款竞争性存放项目
三、招标内容
台州市中心医院（台州学院附属医院）2025年第一期公款竞争性存放项目，本次项目需设置1个标段，具体如下：
1.2亿元1年期公款存放，拟中标2家银行
四、招标底价
1、存款期限12个月，基准下减不高于40个BP，资金年利率不低于1.10%；
[bookmark: _GoBack]2、本期招标评标均采用综合评分法。中标银行2家。
3、各竞标银行允许中标一次。
五、竞标银行资格要求
参与市本级公立医院公款竞争性存放投标的银行是指在中华人民共和国境内依法设立的政策性银行、国有商业银行、股份制商业银行、邮政储蓄银行、城市商业银行及农村商业银行。银行参与投标应符合以下条件：（一）在公立医院所在地为市本级（含台州湾新区）、椒江区、路桥区、临海市，可以允许分行或当地支行参加，但只能选派一家银行参加；（二）依法开展经营活动，近3 年内在经营活动中无重大违法违规记录及重大违约事件；（三）人行台州市中心支行上年度综合评价应达到B 级及以上，但是不纳入人行台州市中心支行评级范围的银行不受此限制。
六、招标文件获取方式
可通过浙江省政府采购网（zfcg.czt.zj.gov.cn）的本项目招标公告，自行获取招标文件。
七、报名及网上电子投标
（一）时间：2025年07月13日下午17：00之前完成报名；
2025年07月18日上午09：30之前完成投标；
（二）方式：
登录政府采购云平台（https://www.zcygov.cn）,进入公款竞争性存放招标系统，在财政资金竞争性存放-竞标项目内按规定进行报名及投标。
八、开标时间
本次招标将于2025年07月18日上午9：30开标。
九、不见面开标
本项目开评标环节实行全流程电子化。
十、中标服务费：
向每一家中标银行收取中标服务费人民币叁仟伍佰元整，该费用中标方须在中标通知书发出5日内一次性付清。
十一、联系方式：
1、采购单位：台州市中心医院（台州学院附属医院）。
联系人：王先生。
联系电话：0576-88526220
地址：台州市椒江区东海大道999号。
2、采购代理机构名称：浙江五石中正工程咨询有限公司。
项目联系人：徐名峰；联系电话：0576-88781913。
质疑接收联系人：潘先生；联系电话：0576-88785265。
地址：杭州市拱墅区白石路318号中国（杭州）人力资源服务产业园北楼512室。

附件：投标文件格式及评分规则

 浙江五石中正工程咨询有限公司
2025年07月04日

附件1：
投标文件格式
说明：对本章所有的投标书格式 ，投标方可根据自身情况进行补充和修改，但补充和修改不得造成与本格式内容有实质性的违背。
格式一：投标函
致：（招标人名称）
     根据你方　　（招标项目名称）　　的招标文件，经仔细阅读和研究，决定购买标书并参加投标。
1、我们愿意按照招标文件的一切要求，决定投该项目的全部内容。
2、我们愿意提供招标方在招标文件中要求的所有资料。
3、我们同意从规定的开标日期起遵循本投标文件，并在规定的投标有效期期满之前均具有约束力。
4、保证严格执行招标文件规定的合同条款，并承担合同规定的责任义务。
    5、我们愿意遵守招标通告及招标文件中所列的收费标准。
6、我们承诺该项投标在开标后的全过程中保持有效，不作任何更改和变动。
7、如果我们中标，我们愿意在签订合同时按招标文件要求支付中标服务费。
8、所有有关本次投标的函电，请按下列方法联系。
投标人：　　　　　　　　　　　　　（盖章）
单位地址：
法定代表人（负责人）或其委托代理人：　　（签字或盖章）
邮政编码：　　　　电话：　　　　传真：
日期：　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
格式二：          法定代表人（负责人）授权委托书
本授权书声明：　　　　　　银行的　　　　（法定代表人或负责人姓名、职务）代表本银行授权　　　　（被授权人的姓名、职务），身份证号码　　　　　　　　　为本银行的合法代理人，就参加台州市中心医院（台州学院附属医院）2025年第一期公款竞争性存放项目投标、签订合同以及合同的执行、完成和纠纷处理，以本银行名义处理一切与之有关的事务。
　　本授权书于2025年    月    日生效，特此声明。
法定代表人（负责人）签字（或盖章）：
职    务：
代理人（被授权人）签字：
职    务：
银行名称（公章）：         日期： 　　		　电话：
身份证明复印件

格式三：                         开标一览表
                医院：
我单位承诺：本投标书由我单位授权经办人填写，内容真实、准确、完整。
投标方名称：_____________________________________
联系地址：___________________________邮编：_____________
联系人：__________________联系电话：________________

	序号
	投标金额
（万元）
	定期存款年利率下减BP值
	定期存款年利率（%）

备注：1. 定期存款年利率不得违反国家利率政策，否则视为无效投标；
2. 本投标书填写须清晰、不得涂改，否则视为无效投标。

投标人：（公章）
                    法定代表人（负责人）或被授权人：（签字或盖章）
                 年   月   日
格式四：
廉政承诺书
           医院：
    根据《财政部关于进一步加强财政部门和预算单位资金存放管理的指导意见》（财库〔2017〕76号）、《浙江省财政厅关于进一步规范省级行政事业单位公款竞争性存放管理的通知》（浙财预执〔2018〕5号）、《台州市人民政府办公室关于印发台州市市本级财政专户资金竞争性存放管理实施办法和台州市市本级行政事业单位公款竞争性存放管理办法的通知》（台政办发〔2018〕63号）和《台州市市本级公立医院公款竞争性存放商业银行定期存款业务实施办法》（台卫发〔2019〕97号）等相关规定，现就本行参加贵单位      年度公款竞争性存放做出如下承诺：
1.不向台州市卫生健康委员会和贵单位负责公款存放管理的领导及相关人员进行利益输送；
2.不将公款存放与台州市卫生健康委员会和贵单位负责公款存放管理的领导及相关人员在本行的配偶、子女及其配偶和其他直接利益相关人员的业绩、收入、晋升等利益挂钩；
3.严格执行利益回避制度，台州市卫生健康委员会和贵单位负责专户资金竞争性存放相关人员的配偶、子女及其配偶和其他直接利益相关人员为本行工作人员的，不参与公款竞争性存放工作；
    4.不发生除上述行为之外的其他任何利益输送行为。
未遵守以上承诺的，本行自愿接受台州市卫生健康委员会和台州市财政局通报和处理，承担相应的一切后果。
                                            银行（公章）
                                              年   月   日

台州市中心医院（台州学院附属医院）2025年第一期公款竞争性存放项目
评分规则
	序号
	评分指标
	评分标准

	一、利率水平
	利率水平（5分）
	有效竞标银行与同期人民银行定期存款基准利率相比的下减基点数(BP 值)最少的得满分， BP值每下降1个BP扣0.05分，扣完为止。

	二、经营状况（35分）

	贷款余额（10分）
	按照各竞标银行竞标月份前一个月在市级贷款余额，第1名的得满分，其他竞标银行与第1名得占比计分。计算公式：（竞标银行贷款余额/第1名竞标银行的贷款余额）*10。此项数据由人行台州市中心支行提供。

	贷款增量
（3分）
	按照各竞标银行竞标月份前一个月的贷款余额比该银行年初数的增量，第1名的得满分，其他竞标银行按与第1名得占比计分。计算公式：（竞标银行贷款增量/第1名竞标银行得贷款增量）*3；增量为负数的，该项不得分。此项数据由人行台州市中心支行提供。

	不良贷款率（4分）
	按照各竞标银行竞标月份前一个月的不良贷款率排名，最低的为第1名，第1名的得满分，每递减1名扣0.2分，扣完4分为止。此项数据由台州银保监分局提供。

	资产利润率（3分)
	按照各竞标银行上年度的资产利润率排名，最高的为第1名，第1名的得满分，每递减1名扣0.15分，扣完3分为止。此项数据由台州银保监分局提供。

	利润总额
（4分）
	按照各竞标银行竞标上年度的利润总额计分，第1名的得满分，其他竞标银行按与第1名的占比计分。计算公式：（竞标银行上年度利润总额/第1名竞标银行上年度的利润总额）*4。此项数据由台州银保监分局提供。

	资本充足率（2分）
	按照各竞标银行的资本充足率排名，最高的为第1名，第1名得满分，每递减1名扣0.1分，扣完2分为止。此项数据由各竞标银行自行提供。

	监管部门年度评级
（5分）
	按照监管部门的评级得分，1A为满分 5 分，每下降一个等级扣 0.5 分。同时，按照竞标银行上年度监管部门的评级与上上年度的评级比较，每向前移一位加 0.5 分，每向后移一位扣 0.5 分。该项最高得分 5 分，最低得分 0 分。未纳入监管评级的，该项不得分。其中，国有大型银行、全国性股份制商业银行在台分支机构以其上一级分支机构评级结果为准，其他地方性中小法人银行机构以其总行评级结果为准。此项数据由各竞标银行自行提供。

	金融机构综合考核
（4分）
	反映市政府对各竞标银行的考核情况，第1名得满分，每递减1名扣0.2分，扣完4分为止。若市金融办未对某银行进行年度综合考核的，则该银行该项得分为0。此项数据由市金融办提供。

	三、贡献度指标（30分）
	增贷任务完成情况
(6分)
	按照各竞标银行年度增贷任务的完成情况计分，计算公式：各竞标银行年度增贷任务完成百分比*6，满分6分。若市政府未对某银行下达增贷任务的，则该银行该项得分为0。此项数据由人行台州市中心支行提供。

	贷款利率横向比较
（8分）
	按照本年度各竞标银行竞标前一个月份的累计加权平均贷款利率与同期银行业累计加权平均贷款利率的差值计分，基准分为4分。差值为负数的，予以加分，差值为正数的，予以扣分，每0.4个百分点，加（扣）0.4分，最多加（扣）4分。此项数据由人行台州市中心支行提供。

	贷款利率纵向比较
（6分）
	按照各竞标银行竞标前1个月份的累计加权平均贷款利率与上年度该竞标银行的累计加权平均贷款利率的差值计分，基准分3分。差值为负数的，予以加分，差值为正数的，予以扣分，每0.04个百分点，加（扣）0.2分，最多加（扣）3分。此项数据由人行台州市中心支行提供。

	制造业贷款余额（5分）
	按照各竞标银行竞标前一个月份对制造业的贷款余额计分，第1名的得满分，其他竞标银行按与第1名的占比计分。计算公式：（竞标银行支持制造业贷款余额/第1名竞标银行支持制造业贷款余额）*5。此项数据由台州银保监分局提供。

	制造业贷款增长率
（1分）
	按照各竞标银行竞标前一个月份制造业贷款余额与上年同期相应贷款余额的比率排名，最高的为第1名，第1名的得满分，每递减1名扣0.05分，扣完1分为止。制造业贷款增长率为负的，该项指标不得分。此项数据由台州银保监分局提供。

	地方税费总额（4分）
	按照各竞标银行上年度在台州市级缴纳的纳入一般公共预算收入计算口径的税费（以下简称地方税费）为依据。第1名的得满分，其他竞标银行按与第1名的占比计分。计算公式：（竞标银行地方税费额/第1名竞标银行的地方税费额）*4。此项数据由台州市税务局提供。

	（四）服务水平（30分）
	银医信息系统合作
（10分）
	近3年内与台州市内其他医院有合作开发便民就医信息系统或其他便民服务合作措施（需合作医院出具书面证明材料并加盖公单，否则，视为无合作经验。下同）的得5分；与本医院合作开发便民就医信息系统或其他便民服务合作措施的合作银行最高得10分，如存在过去中标协议承诺的责任和义务履行不到位的情况，扣1-5分，情节严重的，本医院有权拒绝其在以后 2 至 5 年内参与本单位公款竞争性存放；与医院无合作经验的得零分，评标委员会根据银行提供的书面证明材料予以评分。本项目最高分10分，此项数据由银行在投标书中提供。

	便民便医服务能力
（20分）
	反映银行在共建便民便医服务方面的能力。此项数据由银行在投标书中提供。
为方便群众就医便利，银行根据自身能力，积极在医疗服务场所内提供个性化特色服务。包括但不限于安排现场服务人员、投入和维护就医便民支付设施设备等，积极减少群众在就医付费环节的等候时间，让群众就医更便捷。评委根据各家银行提供的个性化服务内容综合计分。